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Öz   

Okul öncesi resimli hikaye kitaplarının küçük çocuklar icin birçok faydası bulunmaktadır. Bunlardan biri de hayal 
gücüdür. Bu çalışmanın amacı, hayal veya hayal gücü konusunda yazılmış okul öncesi hikaye kitaplarını hayal 
gücü unsurlarına göre incelemektir. Doküman incelemesi yöntemi ile elde edilen verilere içerik analizi yapılmıştır. 
Çalışmada on üç okul öncesi resimli hikaye kitabının analizi yapılmıştır. Analiz sonucunda, incelenen resimli 
hikaye kitaplarında görsel unsurlara diğer unsurlara göre daha fazla yer verildiği ortaya çıkmıştır. Çoğu hikaye 
kitabında gerçek öğelere ve olağan olaylara yer verilmiştir. Sonuçlar, hayal gücü alan yazını çerçevesinde 
tartışılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Hayal gücü, hayal, resimli hikaye kitapları, okul öncesi, içerik analizi 

Abstract  

Preschool picture storybooks have many benefits for young children. Imagination is one of them. The aim of this 
study is to examine the preschool storybooks written on imagining or imagination based on criteria for 
imagination. Content analysis was performed on the data obtained through the document review method. Thirteen 
preschool picture storybooks were analyzed in the study. As a result of the analysis, it was revealed that visual 
elements were included more than other elements in picture storybooks. The storybooks mostly contained real 
elements and ordinary events. The results are discussed within the framework of imagination literature. 
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Giriş 
Okul öncesi resimli hikaye kitaplarının küçük çocuklar için birçok faydası bulunmaktadır. 
Resimli hikaye kitapları; çocukların kelime dağarcığının artması, konuşma, dinleme, anlama, 
düşünme, sorgulama, problem çözme, erken okuryazarlık becerileri, okumaya ve kitaba karşı 
olumlu tutum geliştirmeleri açısından faydalıdır (Işıkoğlu Erdoğan ve Akay, 2015). Bunun yanı 
sıra resimli hikaye kitapları ile okul öncesi çocukları hayal güçlerini geliştirme (Tezel, vd., 
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2019), görsel ve hayali ufkunu genişletme, dünyayla ilişki kurarak yaşamayı öğrenme gibi 
temel ve önemli becerileri kazanırlar (Trisciuzzi, 2017).  
Resimli hikaye kitapları küçük çocukların sadece okullarında değil evlerde de kullanılan çok 
işlevli materyallerdir. Bu kitaplar, okulda öğretmenler tarafından evde de ebeveynler tarafından 
küçük çocuklara okunur. Bazen küçük çocuklar hayal güçlerini de işin içine katarak hikaye 
kitabındaki resimleri anlamlandırarak yorumlarlar. Bu nedenle yukarıda belirtilen faydaların 
sağlanabilmesi için resimli hikaye kitaplarının içeriği ve özelliklerinin küçük yaştaki çocuklara 
uygun olması oldukça önemlidir (Bağçeli Kahraman ve Özdemir, 2019; Ocak Karabay vd., 
2016; Toran ve Dilek, 2017).  
Türkiye’de yapılan bir araştırmada, okul öncesi hikaye kitaplarında çoğunlukla sosyal ilişkiler, 
özgüven, yardımlaşma ve aile konularına yer verildiği belirtilmektedir (Turan ve Ulutaş, 2016). 
Buna ek olarak, okul öncesi çocuklarının hayal güçlerini geliştirmeye yönelik özel olarak 
hazırlanmış kitaplar az da olsa bulunmaktadır. Bu kitaplar gerçekçi olabileceği gibi fantastik 
de olabilir. Gerçekçi resimli hikaye kitaplarına göre fantastik resimli hikaye kitapları 
resimleme, konu, karakterler, olay örgüsü gibi içerik ve özellikler bakımından farklılıklar 
gösterir. Fantastik resimli çocuk kitapları, kurgusaldır, içeriği doğaüstüdür ve dinleyiciler için 
inandırıcı değildir. Fantastik kitaplardaki karakterler diğer canlılara benzerlik göstermelidir. 
Bu tür kitaplarda fantastik öğeler ve merak unsuru da bulunur, fakat bunların fantastik 
kitaplarda bulunması zorunlu değildir. Merak, fantastfk eserlerfn daha fyf olmasını sağlar 
(Laetz ve Johnston, 2008). Hayal gücünün önemine inanan Reggio Emilia gibi yaklaşımları 
uygulayan uluslararası okul öncesi eğitim kurumları, fantastik hikayeleri ortamı zenginleştirme 
ve tatlandırmanın bir yolu olarak görmektedir (Edwards vd., 2014). Gerçekçi ve fantastik okul 
öncesi resimli hikaye kitaplarının küçük çocuklar tarafından tercih edilme durumunu 
belirlemeye yönelik yapılmış çeşitli çalışmalar bulunmaktadır. Bu çalışmalarda küçük 
çocukların gerçekçi hikayeleri tercih ettikleri belirtilir (Barnes vd., 2015; Weisberg vd., 2013). 
3 yaşına kadar küçük çocuklarda ise net bir tercih belirlenmemiştir. Fakat gerçeğe göre 
fantastik kaynağa da dirençli oldukları görülmüştür (Aydın vd., 2021). Bütün bu bulguların 
ışığında, küçük çocukların hayal gücü, gerçeğe dayalı hayal gücü olarak adlandırılır (Harris, 
2021). 
Hayal ve hayal gücü kavramı, bireyden bireye değişebilen soyut ve öznel bir kavramdır. 
Maxine Greene’e (1988) göre hayal gücü; nesneleri olduklarından farklı görme, var olan 
şeylerin ötesine bakma, henüz var olmayan bir şeye yönelme, olmayan ya da alternatif 
gerçekliği çağırma, başka birisinin bakış açısından görülebilecek şeyi tahmin etmeyi içeren bir 
özgürlük alanıdır. Resimli hikaye kitapları, soyut kavramları somutlaştırmaya yardımcı olur. 
Bu nedenle, küçük çocuklar için hayal ve hayal gücü kavramlarına yönelik yazılan hikaye 
kitapları, çocuklara bu iki kavram hakkında öngörü kazandırması açısından yararlı olacaktır. 
Hayal gücünü geliştirmeye yönelik hikayeler anlatma, küçük çocukların yaratıcı hayal gücü 
gelişimi açısından önemlidir. Literatürde okul öncesi çocukların hayal güçlerini geliştirmeye 
yönelik özel olarak hazırlanmış kitapların hayal gücü unsurlarına göre incelemesine yönelik 
bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu nedenle, bu çalışmada okul öncesi çocukların hayal güçlerini 
geliştirmeye yönelik özel olarak hazırlanmış kitapların hayal gücü unsurlarına göre incelemesi 
gerçekleştirilecektir. Böylece bu alandaki eksiklikler giderilmeye çalışılacaktır.  

Bu çalışmada, hayal veya hayal gücü konusunda yazılmış okul öncesi resimli hikaye 
kitaplarının hayal gücü unsurlarına göre incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla şu alt sorulara 
cevap aranmıştır:  
a) Resimli hikaye kitaplarında hayal gücü unsurlarının dağılımı ne düzeydedir? 

b) Resimli hikaye kitaplarında görsel hayal gücü unsurlarının dağılımı ne düzeydedir?  
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c) Resimli hikaye kitaplarında düşünsel hayal gücü unsurlarının dağılımı ne düzeydedir? 
d) Resimli hikaye kitaplarında yazılı hayal gücü unsurlarının dağılımı ne düzeydedir? 

Yöntem 
Araştırma Modeli 
Bu çalışmada doküman incelemesi yöntemi kullanılmıştır. Doküman incelemesi, araştırılması 
planlanan konuyla ilgili yazılı belgelerin analiz edilmesidir. Doküman ve belge analizi, nitel 
araştırmalarda tek başına da kullanılabilen bir bilgi toplama yöntemidir (Yıldırım ve Şimşek, 
2021). 

Araştırmanın Veri Seti 
Hayal veya hayal gücü konusunda okul öncesf çocuklar fçfn yazılmış resfmlf hfkaye kftapları, 
fnternet ve yayınevf taraması yapılarak belfrlenmfştfr. Bu hikaye kitaplarından ulaşılabilir ve 
satın alınabilir olanlar incelemeye alınmıştır. Hikaye kitaplarının seçiminde; okul öncesi 
çocuklar için yazılmış olması, hayal veya hayal gücü konusunda yazılmış olması (hikaye 
kitabının isminde veya metinde hayal veya hayal gücü sözcüklerinin bulunması), resimli 
olması, Türkçe veya Türkçe’ye çevrilmiş olması gibi ölçütler dikkate alınmıştır. Bu doğrultuda 
toplam 13 hikaye kitabına ulaşılmıştır. Resimli hikaye kitaplarının bir tanesi 2021, beş tanesi 
2020, iki tanesi 2019, iki tanesi 2017, bir tanesi 2016, bir tanesi 2013 ve bir tanesi de 2008 
yılında basılmıştır. 
 
Verilerin Toplanması ve Analizi 

Araştırma verilerini toplamak için “Hayal Gücü Unsurları Değerlendirme Formu” 
kullanılmıştır. Bu form, ilgili literatür taranarak araştırmacı tarafından geliştirilmiştir. Bu 
formun geliştirilme sürecinde hayal gücü ölçütü olarak Maxine Greene’in (1988) hayal gücü 
tanımı kullanılmıştır. Maxine Greene’in (1988) hayal gücü tanımında; nesneleri olduklarından 
farklı görme, var olan şeylerin ötesine bakma, henüz var olmayan bir şeye yönelme, olmayan 
ya da alternatif gerçekliği çağırma, başka birisinin bakış açısından görülebilecek şeyi tahmin 
etme kategorileri yer almaktadır. Blokh (2021) resimli hikaye kitaplarının analizinde Maxine 
Greene’in (1988) hayal gücü tanımının kullanılmasının uygun olabileceğini belirtir ve bu 
kategorileri kullanarak resimli hikaye kitabı analizi yapmıştır. Maxine Greene’in (1988) hayal 
gücü tanımı ve  Blokh’ın (2021) yaptığı resimli kitap analizi doğrultusunda Hayal Gücü 
Unsurları Değerlendirme Formunun kategori ve alt kategorileri belirlenmiştir. Hayal veya 
hayal gücü konusunda yazılmış resimli hikaye kitapları bir kere okunduktan sonra formun 
kategori ve alt kategorilerinde ekleme ve değişiklikler yapılarak forma son şekli verilmiştir.  
Hayal Gücü Unsurları Değerlendirme Formu; görsel, düşünsel ve yazılı olmak üzere toplam üç 
bölümden oluşmaktadır. Görsel unsurlar, kitaplardaki resimlemelerle ilgili unsurlardır. Görsel 
unsurlar; hayal gücü-gerçeklik ayrımı, hayal gücü ve gerçeklik arasında bir geçiş nesnesi 
kullanma, hayal gücünü çağrıştıran renklerin kullanım yoğunluğu, gece görüntüleri, hayal gücü 
temsilleri kullanma ve öğelerin temsili kategorilerinden oluşmaktadır. Düşünsel unsurlar, 
düşünce ile ilgili unsurlardır. Bunlar; gerçeklik durumu, değişiklik, hayal kurma yeteneği ve 
başka bir şeye dönüşmedir. Yazılı unsurlar ise, metinle ilgili unsurlardır. Hayal gücünün 
kullanım amacı, olasılık belirtme, merak, şaşkınlık ve benzetme yazılı unsurları 
oluşturmaktadır. Hayal Gücü Unsurları Değerlendirme Formunun kategori ve alt kategorileri 
ayrıntılı olarak Tablo 2, 3 ve 4’de verilmiştir. 
Verilerin analizinde hayal veya hayal gücü konusunda okul öncesi çocuklar için yazılmış 13 
resimli hikaye kitabına içerik analizi yapılmıştır. İlk olarak hikaye kitapları okunmuş, ardından 
hikaye kitaplarında hangi kategori ve alt kategorilerin olup olmadığına bakılmıştır. Çalışmanın 



A. Gündoğan 

4 
 

güvenirliği için içerik analizi iki kişi tarafından yapılmıştır. İki kişinin görüşlerinin farklılaştığı 
noktalarda karşılıklı konuşularak ortak bir karara varılmıştır. Böylece değerlendiriciler arası 
uyum ile çalışmanın güvenirliği artırılmıştır. Aynı hikaye kitapları farklı zamanlarda okunarak 
zamana bağlı güvenirlik de sağlanmıştır. Analizi yapılan veriler araştırmanın problemi 
doğrultusunda temalandırılmış, kodlanmış ve tablolaştırılarak bulgular kısmında sunulmuştur. 
Araştırmada analiz edilen resimli hikaye kitapları etik ilkeler doğrultusunda bulguların 
sunumunda kodlanarak verilmiş, kitapların görsel öğelerine yer verilmemiştir. 
Bulgular 
Araştırmanın verf setfnf oluşturan 13 resfmlf hfkaye kftabı; görsel, düşünsel ve yazılı olmak 
üzere toplam üç bölümden oluşan “Hayal Gücü Unsurları Değerlendirme Formu” kullanılarak 
değerlendirilmiştir. Resimli hikaye kitaplarının değerlendirilmesinde hayal gücü unsurlarının 
kitaptaki sayısı değil, hangi hayal gücü unsurlarına yer verildiği temel alınmıştır. Resfmlf 
hfkaye kftaplarındakf hayal gücü unsurlarının dağılımı Tablo 1’de gösterflmfştfr. 
 
Tablo 1. Resimli Hikaye Kitaplarındaki Hayal Gücü Unsurlarının Dağılımı 

Kategoriler f % 

Görsel hayal gücü unsurları 75 41,44 

Düşünsel hayal gücü unsurları 65 35,91 

Yazılı hayal gücü unsurları 41 22,65 

Toplam 181 100 

 
Tablo 1’de resimli hikaye kitaplarındaki toplam hayal gücü unsurunun 181 olduğu 
görülmektedir. Resimli hikaye kitapları, hayal gücü unsurlarının dağılımına göre 
değerlendirildiğinde; en çok görsel hayal gücü unsurunun (%41,44), en az ise yazılı hayal gücü 
unsurunun (%22,65) kullanıldığı ortaya çıkmıştır.  

 
 

 
 

 
 
Tablo 2. Resimli Hikaye Kitaplarındaki Görsel Hayal Gücü Unsurlarının Dağılımı 

Kategoriler f % 

Hayal gücü - gerçeklik ayrımı  
              5 

 
38,46 Zıt renklerle ayırma 

Uyumlu renklerle belirsiz ayrım 8 61,54 
Bir geçiş nesnesi ile ayırma (pencere, kapı gibi) 3 23,08 

Hayal gücü ve gerçeklik arasında bir geçiş nesnesi kullanma  30,77 
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Pencere 4 

Kapı 1 7,69 
Hayal gücünü çağrıştıran renklerin kullanım yoğunluğu 

2 15,38 Sarı ve mor renkleri 
Gizemli renkler 2 15,38 
Alışılmamış renk uyumları 0 0 

Gece görüntüleri 

1 7,69 Gecenin karanlığı 
Göz kapama 11 84,62 
Yatak 5 38,46 
Ay, yıldız, gezegen gibi uzay görüntüleri 2 15,38 

Hayal gücü temsilleri kullanma 

7 53,85 Somut (taş, resim vb.) 
Soyut (hayal perisi vb.) 1 7,69 
Hiçbir araç kullanmadan 5 38,46 

Öğelerin temsili 

13 100 Gerçek öğeler 
Fantastik öğeler 5 38,46 

 
Resimli hikaye kitaplarında en fazla 10 (K1 ve K7) ve en az 3 (K2 ve K3) görsel hayal gücü 
unsuruna yer verilmiştir. Tablo 2’de 13 resimli hikaye kitabından 8 tanesinin (%61,54)  hayal 
gücü ve gerçeklik ayrımının uyumlu renkler kullanılarak belirsiz bir şekilde yapıldığı 
görülmektedir. Sadece 5 hfkaye kftabında zıt renklerle ayrılmıştır (%38,46). Zıt renklerle 
ayrılan 2 kftapta (K1 ve K4) vurgulanmak fstenenler canlı renklerle verflfrken, dfğer yerler 
karanlık ve gfzemlf renklerle verflmfştfr. Dfğer 3 hfkaye kftabında fse (K2, K8 ve K9) karanlık 
ve gfzemlf renklerfn yerfne soluk renklendfrme tercfh edflmfştfr. Pencere ve kapı gibi 
gerçeklikten hayal gücüne geçiş nesnesi sadece 5 kitapta kullanılmıştır. Bu kitapların 3  
tanesinde (K1, K7 ve K11) hikaye kahramanı pencere veya kapıyı kullanarak hayal gücü 
dünyasına geçmektedir. Örneğin; “Pencereden dışarıyı seyretti” ifadesinden sonraki sayfada 
hikaye kahramanı gökyüzünde resmedilmiştir (K1). Diğer 2 kitapta ise (K6 ve K9), kahraman 
pencere ve kapıdan geçmeden hayal kurmaktadır.  
Hayal gücünü çağrıştıran renklerin kullanım yoğunluğu incelendiğinde; sarı, mor ve gizemli 
renkler sadece 3 kitapta görülmüştür. Belfrlenen 3 hfkaye kftabından 1 tanesfnde (K1) sarı ve 
mor rengf kullanırken, dfğer hfkaye kftabında (K4) mor yerfne grf ve kahverengf tercfh 
edflmfştfr. Bfr kftapta (K7) hem sarı ve mor renklerf hem de gfzemlf renkler bulunmaktadır. 
Gerfye kalan resimli hikaye kitaplarında renklendirme, başka konularda yazılan kitaplar gibi 
her renge yer verilerek yapılmıştır. Alışılmamış renk uyumlarına hiçbir kitapta rastlanmamıştır. 
İncelenen resimli hikaye kitaplarında en fazla gece görüntüsü olarak göz kapama kullanılmıştır 
(%84,62). Hfkaye kftaplarında hayal dünyasına geçfş en çok karakterfn gözlerfnf kapamasıyla 
gerçekleşmfştfr. Örneğin; “Gözlerfnf kapadı ve kendfsfnf gökyüzünde hayal ettf” (K6). On fkf 
hfkaye kftabı gündüz olarak resmedflmfştfr. “Yatmadan önce...” ffadesf 1 kftapta (K1) 
kullanılmış ve bu kftapta gecenfn karanlığı resmedflmfştfr. Aynı kftabın başında hfkaye 
kahramanı yatakta uyurken resmedflmfş, hfkayenfn sonunda fse “Şfmdf tekrar yatağındaydı” 
ffadesf fle hayal dünyasından odasına gerf döndüğü belfrtflmfştfr. 
Hfkaye kftaplarında hayal gücü temsfllerf kullanma açısından; 7 hfkaye kftabında (%53,85) 
hayal gücü temsfllerf somut olarak verflfrken, 1 kftapta (%7,69) hayal gücü temsflf soyut olarak 
verflmfştfr. Hayal gücü temsflf somut olarak en çok boya kalemlerf kullanılmıştır. Örneğin; 
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“Boya kalemlerfnf alarak koşmuş” (K4). Hayal gücünün hfkaye kftaplarındakf dfğer somut 
kullanımları; taş, bulut, parmak, baloncuk vs. Hfkaye kftaplarının tamamında gerçek öğeler 
kullanıldığı, 5 hfkaye kftabında (%38,46) gerçek öğelerfn yanı sıra fantastfk öğelerfn de 
bulunduğu ortaya çıkmıştır. Bu 5 kftapta denfz kızı, ejderha, uçan gemf ve kuşa dönüşüm gfbf 
fantastfk öğeler bulunmaktadır. 
 
Tablo 3. Resimli Hikaye Kitaplarındaki Düşünsel Hayal Gücü Unsurlarının Dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
İncelenen hikaye 
kitaplarında en 
fazla 8 (K10) ve 
en az 2 (K5) 
düşünsel hayal 
gücü unsuru 

bulunmaktadır. 
On bir kitapta 
olağan olaylara 
yer verilmiştir. 

Altı kitapta imkansız olaylara yer verilirken (“Balıklar uçuyordu”, K13), 2 kitapta olasılık dışı 
olaylara yer verilmiştir (“Pembe renkli olsaydım”, K10).  
Resfmlf hfkaye kftaplarında değfşfklfk kategorfsfnde en fazla anlayış ve gelişimdeki değişikliğe 
yer verflmfştfr (%84,62). Örneğin; “Demek kf onu sevfyorlardı” (K10). Mekanda değfşfklfk alt 
kategorfsfne 9 kftapta (%69,23) ve zamanda değfşfklfk alt kategorfsfne de 8 kftapta (%61,54) 
yer verflmfştfr. “Şfmdf geldfğf yerde...” (K6) ffadesf fle mekanda değfşfklfk ve “Başka bfr 
gün...” (K4) ffadesf fle de zamanda değfşfklfk alt kategorflerf verflmfştfr. İncelenen resfmlf 
hfkaye kftaplarının çoğunda zamanda değişiklik kısa zaman ffadelerfyle verflmfştfr. “Zaman 
geçtf, baba oldu” (K12) gfbf uzun zaman ffadelerfne bazı kftaplarda az da olsa yer verflmfştfr.  
Hayal kurma yeteneği, 7 kitapta (%53,85) hikaye kahramanına özgü, 6 kitapta da (%46,15) 
herkesin sahip olabileceği bir araç olarak verilmiştir. Hayal kurma yeteneğinin hikaye 

Kategoriler f % 

Gerçeklik durumu 
 

11 84,62       Olağan olaylar 
      Olasılık dışı olaylar 2 15,38 
      İmkansız olaylar 6 38,46 
Değişiklik 

 
9 69,23 Mekanda değişiklik 

Zamanda değişiklik 8 61,54 
Anlayış ve gelişimdeki değişiklik 11 84,62 

Hayal kurma yeteneği  
7 53,85 Hikaye kahramanına özgü, soyut bir yetenek 

Herkesin sahip olabileceği, somut bir araç 6 46,15 
Başka bir şeye dönüşme  

0 0 İnsan 
Hayvan 4 30,77 
Nesne 0 0 
Ağaç, bitki vb. 1 7,69 
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kahramanına özgü olduğu “Hayal perisi onu seçsin” (K1) ifadesi ile,  herkesin hayal 
kurabileceği de “Beraber hayal kuruyoruz” (K5) ifadesiyle verilmiştir.  Başka bir şeye dönüşme 
kategorisinde ise en fazla hayvana dönüşme söz konusudur. Örneğin; “Ben de bfr kuş 
olmuştum” (K11).  

 
Tablo 4. Resimli Hikaye Kitaplarındaki Yazılı Hayal Gücü Unsurlarının Dağılımı 

Kategoriler f % 

Hayal gücünün kullanım amacı  
 
9 69,23       Bireysel fayda 

      Toplumsal fayda 4 30,77 

Olasılık belirtme (Tahmin) 8 61,54 

Merak 9 69,23 

Şaşkınlık 8 61,23 

Benzetme 3 23,08 

 
Hikaye kitaplarında en fazla 4 (K1, K4, K7, K8, K11) ve en az ise 2 (K2, K12, K13) yazılı 
hayal gücü unsuru bulunmuştur. En fazla yazılı hayal gücü unsuru olarak bireysel fayda ve 
merak unsurlarına yer verilmiştir (%69,23).  Resfmlf hfkaye kftapları daha çok bfreysel faydaya 
yönelfk yazılmıştır (“Şfmdf hayal ettfğf her şeyf vardı”, K8). Kftaplarda toplumsal fayda daha 
azdır (“Herkes çok mutlu oldu”, K13). Hfkaye kftaplarında tahmfn (“Ne çıksın fstersfn 
kutudan?”, K8), merak (“...sordum merakla”, K11) ve şaşkınlık (“Gözlerfne fnanamamış”, K4) 
ffadelerf de bulunmaktadır. Sadece 3 kftapta benzetme bulunmaktadır (“Tıpkı koyuna 
benzfyor”, K5).  

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 
Bu araştırmada hayal veya hayal gücü konusunda yazılmış Türkçe veya Türkçe’ye çevrilmiş 
resimli hikaye kitaplarında yer alan hayal gücü unsurlarını incelemek amaçlanmıştır. Araştırma 
sonucunda hayal veya hayal gücü konusunda yazılmış 13 resimli hikaye kitabındaki hayal gücü 
unsurlarının dağılım oranları belirlenmiştir. Öncelikle veri setini oluşturan kitapların 
demografik bilgileri verilmiş; bu kitaplarda geçen hayal gücü unsurları “Hayal Gücü Unsurları 
Değerlendirme Formu” aracılığı ile incelenmiştir. Bu çalışmaya dahil edilen resimli hikaye 
kitapları incelendiğinde, özellikle 2017 yılından sonra hayal veya hayal gücü konusunda daha 
fazla kitap basıldığı görülmektedir.  
Çalışmada, resimli hikaye kitaplarında en fazla görsel ve düşünsel hayal gücü unsurlarına yer 
verildiği görülmüştür. Okul öncesi çocuklarının okuma-yazma bilmemesi nedeniyle yazılı 
hayal gücü unsurlarına az yer verilmesi beklenen bir durumdur. Resimli hikaye kitaplarının 
çoğunluğunda görsel sürekliliğe yer verilmiştir. Görsel süreklflfğfn bulunması, hayal gücü fle 
gerçeklfğfn fç fçe geçmfş olduğunu düşündürür. Greene (1988) hayal gücünü gerçeklfğfn 
dışında, gerçeklfkten farklı olarak düşünür. Görsel zıtlık, hayal gücü ve gerçeklfk kavramını 
bfrbfrfnden ayırır. Hfkaye kftaplarındakf görsel süreklflfktekf durum görsel canlılıkta da söz 
konusudur. Hayal dünyası ve gerçek dünyanın bfrbfrfnden ayrılması fçfn karanlık ve gfzemlf 
renklerfn kullanılması da gereklfdfr. Karanlık ve koyu renklerfn canlı renklerle bfrlfkte 
kullanılması hayal dünyası ve gerçek dünyayı bfrbfrfnden ayırmaktadır. Bu şekflde bfr renk 
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kullanımı az sayıda hfkaye kftaplarında bulunmuştur. Gerçek dünyadan hayal dünyasını 
ayırmak fçfn pencere, kapı gfbf geçfş nesnelerf de kullanılmaktadır. Geçfş nesnesfne de az  
sayıda kftapta yer verflmfştfr. Yfne renk kullanımında sarı, mor ve gfzemlf renkler hayal gücünü 
çağrıştırır (Blokh, 2021). İncelenen kftapların çoğu başka konularda yazılan kftaplar gfbf 
renklendfrflmfştfr. Hayal gücünü çağrıştıran renklere az sayıda kftapta yer verflmfştfr. Hfkaye 
kftaplarının çoğunluğunun resfmlendfrflmesfnde canlı renkler seçfldfğf ve görsel canlılığın yanı 
sıra görsel süreklflfğfn de olduğu söylenebflfr. Alışılmamış renk uyumlarına hiçbir kitapta 
rastlanmamıştır. Alışılmamış renk uyumları, çocuğun görsel ufkunu zenginleştirmenin yanı 
sıra gerçek üstü görünümü desteklemektedir (Kara, 2022). Gece görüntüleri hayal gücünü 
çağrıştırır. İncelenen hfkaye kftaplarının çoğunluğu gece yerfne gündüz olarak resmedflmfştfr. 
Hikaye kahramanları çoğunlukla gözlerini kapayarak hayal dünyasına geçmektedir. Gece rüya 
görme ve hayal kurma zamanıdır (Blokh, 2021). Gecenin karanlığı, göz kapama, yatak, ay, 
yıldız, gezegen gibi uzay görüntüleri kullanma hayal kurmayı çağrıştırmaktadır. Bir hikaye 
kitabında farklı gece görüntüleri kullanma hayal dünyasına geçişi vurgular. İncelenen hfkaye 
kftaplarının çoğunluğunda hayal gücü somut olarak temsfl edflmfştfr. Hayal gücünün soyut bfr 
kavram olması ve okul öncesf dönemdekf çocukların da fşlem öncesf dönemde olmaları 
nedenfyle hfkaye kftaplarında somut hayal gücü temsfllerfne yer verflmesfnfn uygun olduğu 
düşünülmektedfr. İncelenen hfkaye kftaplarının çoğunluğunda fantastfk öğeler az 
kullanılmıştır. Fantastfk öğeler, okuyucunun gerçek dünya fle hayal dünyasını ayırt etmesfnf 
sağlar (Agosto, 1999). Bu nedenle hayal veya hayal gücünü anlatan hfkaye kftaplarında 
fantastfk öğelerfn bulunması, fkf dünya arasında ayrımın yapılmasını kolaylaştırır. Fantastfk 
öğeler, hfkayeyf sıra dışı hale getfrfr. Bu nedenle sfhfrbaz, ejderha gfbf fantastfk öğeler fantastfk 
hfkayede ön plana çıkmalıdır (Laetz ve Johnston, 2008). Gerçek dünyaya flfşkfn konular 
gerçekçf hfkayeyle verflmelfyken, hayal dünyasına yönelfk hfkayelerde fantastfk öğelerfn 
kullanılması daha yararlı olabflfr. Örneğfn, Larsen, Lee ve Ganea (2018) gerçekçf hfkayelerfn 
insana özgü özelliklerin insan dışı varlıklara atfedildiği (antropomorfizm) hikayelere göre 
küçük çocukların prososyal davranışlarını flerletmede daha iyi sonuç verdiğini bulmuştur.  
Resimli hikaye kitaplarının çoğunluğunda olağan olaylara yer verilmiştir. İmkansız ve olasılık 
dışı olaylar daha azdır. İmkansız olaylar hiçbir zaman gözlemlenemezken, olasılık dışı olaylar 
sadece doğru koşullar altında gözlemlenebilir (Shtulman vd., 2024). Küçük çocuklar olasılık 
dışı olayları da imkansız olaylar gibi görürler (Shtulman ve Carey, 2007). Düşünsel hayal gücü 
unsurlarında fncelenen değfşfklfk kavramı, gerçek dünyadan hayal dünyasına geçfş ve bu 
geçfşle meydana gelen değfşfm ve gelfşfmf ffade eder: Mekanda değişiklik, zamanda değişiklik 
ve  anlayış ve gelişimdeki değişiklik. Böylece bfr yerden bfr yere gfdfş, zamandakf değfşfklfk, 
karakterlerdekf değfşfklfk, ortam değfşfklfğf vs. değfşfklfk kavramını tanımlar (Blokh, 2021). 
İncelenen resfmlf hfkaye kftaplarının tamamına yakınında anlayış ve gelişimdeki değişikliğe 
yer verflmfştfr. Küçük çocuklar fçfn zaman kavramı zor bfr kavram olduğu fçfn (Shfpley, 2014), 
zamanda değişiklik kavramının kısa zaman ffadelerfyle kullanılması daha uygun olabflfr. Bu 
açıdan resfmlf hfkaye kftaplarında kısa zaman ffadelerfnfn kullanılması uygun bulunmuştur. 
Hayal kurma yeteneği, incelenen kitaplarda hikaye kahramanına özgü olması veya herkesin 
sahip olabileceği bir araç olması bakımından birbirine yakın oranda verilmiştir. Bu durum da, 
geçmfşten günümüze kadar devam eden hayal gücü ve yaratıcılığın bfreye özgü veya evrensel 
bfr yetenek olduğunu savunan her fkf görüşü de yansıtmaktadır (Albert ve Runco, 1999).  
Bu çalışmada yer alan kftaplarda bfreysel ve toplumsal fayda bulunmaktadır. Bfreysel faydada, 
hayal gücünün sadece hfkaye kftabındakf ana karakterfn yararına yönelfk kullanımı söz konusu 
fken; toplumsal faydada, hayal gücünün başkalarının yararına yönelfk kullanımı söz konusudur. 
Hfkaye kftaplarının çoğunluğunda tahmfn, merak ve şaşkınlık ffadelerf de bulunmaktadır.  
Bu çalışma, sadece on üç hfkaye kftabıyla ve Türkçe ve Türkçe’ye çevrflmfş hfkaye kftaplarıyla 
sınırlıdır. Hayal ve hayal gücü konusunda yurt dışında daha çok hfkaye kftabı yazılmaktadır. 
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Yurt dışında yazılmış resfmlf hfkaye kftapları Türkçe’ye çevrflerek yayınlanabflfr. Hayal gücü 
konusunda farklı bakış açıları ve farklı tanımlar bulunmaktadır. Dolayısıyla bu çalışmanın 
kapsamında olmayan hayal gücü tanımının fçfne gfren başka yönler de olabflecektfr. Bu 
nedenle hayal gücü konusunda farklı bakış açıları ve farklı tanımları fçeren resfmlf hfkaye 
kftapları yazılabflfr ve bu bakış açılarına göre fncelenebflfr. Uygulamaya yönelfk çalışmalar 
yapılabflfr. 
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Exedended Abstract 

Introduction 
Preschool picture storybooks have many benefits for young children. Imagination is one of 
them. Preschool picture storybooks develop young children's imagination. In addition, picture 
storybooks written on imagining or imagination can give young children an idea about these 
two concepts. Preschool picture storybooks are multifunctional materials that are used by 
young children not only in schools but also at home. These books are read to young children 
by teachers at school and by parents at home. Young children sometimes interpret the pictures 
in the storybook by using their imagination to give meaning to the pictures. For this reason, it 
is very important that the content and features of picture storybooks are suitable for young 
children. The concepts of imagining and imagination are abstract and subjective notions that 
differ from person to person. Abstract concepts can become more concrete through picture 
storybooks. Therefore, storybooks written on imagining and imagination can help young 
children gain insight into these two concepts. 
The aim of this study is to examine the preschool picture storybooks written on imagining or 
imagination based on criteria for imagination, developed based on Maxine Greene’s (1988) 
definition of imagination. For this purpose, answers to the following questions were sought:  
a) What is the distribution of imagination elements in picture storybooks? 
b) What is the distribution of visual imagination elements in picture storybooks? 
c) What is the distribution of intellectual imagination elements in picture storybooks? 
d) What is the distribution of written imagination elements in picture storybooks? 
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Method 
In this study, the document review method was used. The data collected by the document 
review method was subjected to content analysis. Picture storybooks that were written for 
preschool children on imagining or imagination were determined by searching the internet and 
publishing houses. Accessible and purchasable ones among those storybooks were examined. 
Criteria such as being written for preschool children, being written about imagining or 
imagination (presence of the words imagining or imagination in the name of the storybook or 
in the text), being picture, and being Turkish or being translated into Turkish were taken into 
considerations in the selection of storybooks. Thirteen preschool picture storybooks were 
analyzed in the study. One of the definitions of imagination was used as a criterion in the 
analysis of picture storybooks. In line with these criteria, the analysis of picture storybooks was 
made. To analyze the books, the researcher developed an "Imagination Elements Evaluation 
Form" consisting of three parts: visual, intellectual, and written. The relevant literature was 
scanned for this purpose. For the reliability of the research, content analysis was conducted by 
two people. Inter-rater agreement strengthened the reliability of the study. Reading the same 
storybooks at different times also met time-based reliability. 

Results and Discussion 
As a result of the analysis, it was found that these storybooks met some of the imagination 
criteria while others did not. When the examined story books were evaluated according to the 
distribution of imagination elements, it was found that visual imagination elements were used 
the most (41.44%), followed by intellectual imagination (35.91%) and written imagination 
elements (22.65%). The total imagination elements in the preschool storybooks examined 
within the scope of the study were 181. A total of 75 visual imagination elements were 
identified in the 13 preschool storybooks examined within the scope of this research. A 
maximum of 10 and at least 3 visual imagination elements were included in picture storybooks. 
It was found that in 8 of 13 picture storybooks (61.54%), the distinction between imagination 
and reality was made unclearly by using harmonious colors. Yellow, purple and mysterious 
colors that evoke imagination were seen in only 3 books. In most storybooks, coloring was 
done by including every color, just like books written on other subjects. Unusual color 
harmonies have not been found in any book. In the picture storybooks examined, eye closing 
was the most used night image (84.62%). In terms of using imagination representations, in 
most storybooks, imagination representations were given concretely (53.85%). It was revealed 
that real elements were used in all of the storybooks, and 5 storybooks (38.46%) contained 
fantastic elements as well as real elements. A total of 65 intellectual imagination elements were 
found in the picture storybooks. Storybooks contained at most 8 and at least 2 elements of 
intellectual imagination. Ordinary events were included in 11 books. In the change category in 
picture storybooks, changes in understanding and development were frequently included 
(84.62%). In most picture storybooks, changes in time were given with short time expressions. 
A total of 41 written imagination elements were found in the preschool storybooks. A 
maximum of 4 and a minimum of 2 written imagination elements were found in the storybooks. 
The elements of individual benefit and curiosity were included as the most written imagination 
elements (69.23%). 
This study was limited to only 13 storybooks written in Turkish. Storybooks about imagining 
and imagination are mostly written abroad. Picture storybooks published on imagining and 
imagination for young children abroad may be translated into Turkish. There are different 
definitions of imagination. There may be other elements under the definition of imagination 
that are not included in this study. Therefore, picture storybooks containing different 
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perspectives and definitions of imagination can be written and examined according to these 
perspectives. It can be recommended to conduct studies on the application. 

 
 

 
 

 
 

 
 


